
MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Ato Nº 01/2025

Autoria: Cibelle Santos Vieira de Sá
Luciano
Nº do Protocolo: 25/2025
Protocolado em: 22/01/2025 16h20

ATOS  DA  PRESIDÊNCIA  -  ESTRUTURAÇÃO
ORGANIZACIONAL

 
          CIBELLE SANTOS VIEIRA DE SÁ LUCIANO, Presidente da Câmara Municipal de
Manga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições que são conferidas, baseada nos
princípios estabelecidos no Regimento Interno, mais precisamente no art. 29, I, a,
 
          Considerando a necessidade de organizar e respaldar os serviços administrativos
desta Casa, RESOLVE:

 
- Que o uso de salas e equipamentos tecnológicos deverá ser feito somente pelosI.
servidores  efetivos  e  comissionados  da  Câmara  Municipal.  Quando  se  tratar  de
terceiros, tal uso deverá ser precedido da anuência e autorização da Presidente. Em se
tratando dos Vereadores, serão disponibilizados gabinetes rotativos, devido à falta de
espaço, próprios para utilização.
Que os Protocolos de Proposições dos Vereadores deverão ser feitos obrigatoriamenteII.
via sistema eletrônico, a ser realizado diretamente com o Servidor Robson Ferreira
Mota.
Que o Recinto do Plenário, segundo o artigo 32, do Regimento Interno é SOBERANO,III.
devendo  ser  utilizado  tão  somente  para  as  Sessões  Ordinárias,  Extraordinárias  e
Audiências  Públicas.  O  uso  para  outros  fins  deverá  ser  precedido  de  solicitação  por
escrito  e  devida  autorização  da  Presidente.

 
Manga/MG, 22 de janeiro de 2025.

Cibelle Santos Vieira de Sá
Luciano

Presidente da Câmara Municipal de Manga-
MG

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/02/2025 às 02:03:53 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ib

el
le

 S
an

to
s 

Vi
ei

ra
 d

e 
Sá

 L
uc

ia
no

 c
on

fo
rm

e 
M

P 
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e 

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 - 
IC

P 
- B

ra
sil

. P
ar

a 
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e 

de
st

e 
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

m
an

ga
.g

w
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 M

TS
YK

-K
ZP

BL
-O

CK
KI

-0
BL

H
R-

ZP
U

BK
 o

u 
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R 

Co
de

 d
o 

ca
be

ça
lh

o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://cmmanga.gwouvidoria.com.br/validador/MTSYK-KZPBL-OCKKI-0BLHR-ZPUBK
https://cmmanga.gwouvidoria.com.br/validador/MTSYK-KZPBL-OCKKI-0BLHR-ZPUBK


MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ato Nº 01/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 22/01/2025 12:12:44
Hash Interno: 8bjq8dikmjpj6gplkgrkbstjlpxcnnicvtndha7u

Chave de Verificação

MTSYK-KZPBL-OCKKI-0BLHR-ZPUBK
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmmanga.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

073.***.***-76 Cibelle Santos Vieira de Sá Luciano Assinado em 22/01/2025 13:44

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/02/2025 às 02:03:53 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ib

el
le

 S
an

to
s 

Vi
ei

ra
 d

e 
Sá

 L
uc

ia
no

 c
on

fo
rm

e 
M

P 
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e 

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 - 
IC

P 
- B

ra
sil

. P
ar

a 
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e 

de
st

e 
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

m
an

ga
.g

w
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 M

TS
YK

-K
ZP

BL
-O

CK
KI

-0
BL

H
R-

ZP
U

BK
 o

u 
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R 

Co
de

 d
o 

ca
be

ça
lh

o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://cmmanga.gwouvidoria.com.br/doc/ato-administrativo/84/documento
https://cmmanga.gwouvidoria.com.br/validador/MTSYK-KZPBL-OCKKI-0BLHR-ZPUBK
https://cmmanga.gwouvidoria.com.br/validador/MTSYK-KZPBL-OCKKI-0BLHR-ZPUBK

